
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0433-AD-86

Limo, ..28....de.............. ÁDOSLO.<.0...<«0..00.:- a... de 198.6.......

Visto el expediente N? 5651, presentado por La Federación Peruana de Polo.

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N2 328-Ley General del Deporte, se faculta al
Instituto Peruano del Deporte, autorizar La participación de Delegaciones
nacionales en actividades deportivas internacionales en el extranjero;
Que, La Federación recwuente solicita autorización oficial para partici
par en Las Eliminatonios del Primer Campeonato Mundial 1986 organizado --
por La Federación Internacional de Polo en La ciudad de Bogotá-Colombía --
el 07 de Setiembre de 1986;

Con Las opintones favorables de La Dirección Nacional de Deporte de Afilia-
dos, Oficina de Asesoría Jurídica, Dinección Nacional de Medicina del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con el Decreto Legislati
vo N2 328-Ley General del Deporte y 5u reglamento aprobado por D.S. N2 -—

07-ED-86; Resolución N”. 0587-AD-85.

SE RESUELVE:

Artículo Pruimero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Polo para que 4u --
Delegación Nacional viaje a La ciudad de acttCotimbda

a participar en Las Eliminatorias del Primer Campeonato Mundial 1986,  --
organizado por La Federación Internacional de Polo, el 07 de Setiembre de

preculo Segundo.- La nómina de La Delegación deportiva es La siguiente:
Eq : AUGUSTO MULANOVICH VON BISCHOFFSHAUSEN

ELSA PACHECO BENAVIDES DE MULANOVICH

Deportistas : CARLOS FERREYROS SELIGMAN
ALDO PIAGGIO TORRE TAGLE
E2210 PIAGGIO TORRE TAGLE
FERNANDO MERINO LOREDO

Arutículo Tercero.- De conformidad con el antículo 77 establecido pon el -
Decreto Legislativo N2 328 y reglamentado por el --

artículo 76”del Decreto Supremo N2 07 de fecha 13.3.86, La Delegación está
exonerada de Los impuestos sobre sácgnos de aviación a que se contrae el
Decreto Ley 22317, modificado por el artículo 2?del citado Decreto Legísta
túvo 209 y del impuesto a los viajes al extenton de Los Decretos Leyes --
Nos .

223177
y 24030

ybos



- INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0433-AD-86....

Limo, ..g.8...de... reGOGOricas de 198.6...

IPs

Autículo Cuarto.- El indicado viaje no ¿mogará gasto alguno a la -
Federación Peruana de Polo ní al Instituto Peruano

del Deporte.

Regístrese y Comuníquese.

CMS: DINADAF.
EBV: cg.

Exp. 5634



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
¿APucactÓN: BISICA Y DEPORTES

FE =ZINRED— FED, PE; . DE POLO

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OFICIO S/N de 18-8-96
poto

E .
Fecha de INGRESO; ASUNTO:

Solicitan autorización de Viaje a C0-Hora: E LOMBIA del SELECCIONADO PE. UANO. DE: POwA LO, al Primer Campeonato Mundial de =N 'o de Folios: 2 :ados E
? a Polo 1986/1987, q' se llevará a cabo

> gea por E
7 STE 86, én Cancha de Club de Palo deda E JOGOTÁ, <COLOMBIA.

Pase a: [E] antecenentes [—] INFORMAR No.

- [archivo []] Peer: resPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Récibido por: [TJ AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

qua: Ea Sn [E] anteceoentes [] ¡nFORMAR Nodure 1 TAJIASA TO eDinulor — de
[archivo [E] ere. resPUESTA

Remitido por: _ No. de folio
Derereroa Normal|[U] conocimiento [] TOMAR ACCION

Ribot. AX Ue [ AuTORIZACION [7] TRAMITAR

FT Observaciones: 4Fecha
y

' Horall sL
PUT 1735

Paso a: [E anteceoentes [] inFORMAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: y No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: l [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

pl ) 7 Y Observaciones: 3cha f Hora y/

Pase a: 20 [7 antecenentes [] inFORMAR No.

7 [E] archivo [] Prep. RESPUESTA
Remitido por: 670 No. de folio

;
[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por:
)

; | [AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones: 2Fecha
>

Hora
Lic)

7
;

Pase a: [7 anteceoentes [] inFORMAR No.
- ARCHIVO PREP. RESPUESTAa O O No. de folio

CONOCIMIENTO [—] TOMAR ACCION

Recibido' por: 7 ? AUTORIZACION [] TRAMITAR CAE
%

r Observaciones: 1
Fecha Hora



Heb, 0433 - AD-Pbrmorcm  AI-APUO E
FEDERACION PERUANA DE POLO s.s..;. Divmssadlale

a JR. POMABAMBA 702"
 LIMA5—PERU

FOLIO ¡o__2
TELEF: 246023

L

TELEX: 25831 PE MLANOVIC a A
CABLES:.FÉDEPOLO> (2j A) > p D

iaa Tramite Ducumentarima, 184 Ulea toras Loue0re
1

Ú GRE
Firma larem+ A 30 1885 Y

señores i 21 4507 : Y
Instituto Peruano del Deporte | pora /B: 5” ms LE
CIUDAD.- ¡Ne BIDO |

Ref: AUTORIZACION VIAJE A COLOMBIA DEL

SELECCIONADO PERUANO DE POLO AL
PRIMER CAMPEONATO MUNDIAL DE POLO.

Muy señores nuestros;
Agradeceremos a Uds. se sirvan AUTORIZAR el

viaje del Seleccionado peruano de Polo a Bogotá-colombia, para
intervenir en las eliminatorias del 12 Campeonato Muntial 1986/
1987, organizado por la FEDERACION INTERNACIONAL DE POLO, a ju-
garse el 7 de Setiembre 1986 en Canchax del Club de Polo de Bo-
gotá.

El seleccionado peruano de polo están integrados por
los siguientes Delegados y jugadores: z

DELEGADOS: Sr. Ing+Augusto Mulanovich von.Bischoff-
shausen

Sra.Elsa Pacheco Benavides de Mulanovich.

JUGADORES: Sr. Carlos Ferreyros Seligman
" Aldo Piaggio Torre Tagle
" pzzio Piaggio Torre Tagle y
" Fernando Merino Loredo.

El viaje del equipo peruano se realiza por sus3 propios medios; no requiriendo en consecuencia de la utiliza-

9 ción de divisa o gasto alguno del Presupuesto Nacional.

Agradeciéndole la atención que se sirvan prestar a
la presente, quedo de Uds.

y
P

PRESIDENTE .

AMVB/dspz


